

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 579-0/2008
Descrição : Restauração da DF-205
Variação : Lote único
Rodovia : DF-205
Trecho : Entr. DF-131 ao Entr DF-128
Extensão : 8.072,000 m
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 17/11/2008

Data Base : 31/03/2008

Grupo: 9001 - Terraplenagem

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
40005	Limpeza superficial da camada vegetal (*)	m ²	12.500,000	0,10	1.250,00
40025	Escavação, carga e transporte de material de 1ª cat. DMT 200 a 400m (*)	m ³	11.500,000	3,68	42.320,00
40065	Compactação de aterros com grau mínimo de 100% do Proctor Normal (*)	m ³	8.000,000	4,55	36.400,00
Total do Grupo:					79.970,00

Grupo: 9002 - Pavimentação

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
50005	Regularização e compactação do subleito (*)	m ²	15.471,750	2,02	31.252,93
50015	Sub-base ou base de solo estabilizado granulometricamente (*)	m ³	4.479,727	9,99	44.752,47
50035	Imprimação (*)	m ²	20.459,250	0,13	2.659,70
50040	Pintura de ligação (*)	m ²	66.496,500	0,13	8.644,54
50045	Tratamento superficial simples com capa selante (*)	m ²	21.300,000	3,37	71.781,00
50055	Concreto betuminoso usinado a quente, incluindo espalhamento e compactação (*)	m ³	2.542,050	226,32	575.316,75
50060	Transporte de concreto betuminoso usinado a quente, com DMT até 5 km (*)	m ³	2.542,050	15,56	39.554,29
50065	Momento extraordinário de transporte de concreto betuminoso usinado a quente p distância além 5km(*)	m ³ xkm	127.102,500	1,34	170.317,35
50199	Escavação de material de 1ª categoria e de solos de jazidas (*)	m ³	5.683,236	0,87	4.944,41
50200	Carga de material de 1ª categoria e de solos de jazidas (*)	m ³	7.826,511	1,30	10.174,46
50201	Transporte em caminhão de material de 1ª cat. e de solos de jazidas até a distância de 5 km (*)	m ³	7.826,511	7,47	58.464,03
50202	Momento extraordinário de transporte de material de 1ª cat ou solo de jazida DMT além de 5 km (*)	m ³ xkm	352.192,995	1,03	362.758,78
50217	Execução de Tapa-Buraco em rodovias(incl. transp. massa asfáltica e fornec de materiais betuminosos)	m ³	875,000	811,23	709.826,25
Total do Grupo:					2.090.446,96

Grupo: 9003 - Drenagem e Obras de Arte Correntes

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60015	Bueiro simples tubular de concreto com Ø 1,00m	m	20,500	468,09	9.595,84
60035	Boca bueiro simples tubular de concreto com Ø 1,00m	un	2,000	1.410,96	2.821,92
60225	Meio-fio premoldado de concreto padrão NOVACAP (fornecimento) (*)	m	2.250,000	18,62	41.895,00
60231	Assentamento de meios-fios padrão NOVACAP , incluindo escor. com bolas de concr. e rejuntamento (*)	m	2.250,000	13,53	30.442,50
60232	Carga, descarga e transporte até 5 km de elementos premoldados, meios-fios diversos e cordões (*)	t	225,000	16,04	3.609,00
60233	Momento extraordinário de transporte de elementos premoldados para distância além de 5 km (*)	txkm	11.250,000	0,49	5.512,50

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 579-0/2008
Descrição : Restauração da DF-205
Variação : Lote único
Rodovia : DF-205
Trecho : Entr. DF-131 ao Entr DF-128
Extensão : 8.072,000 m
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 17/11/2008

Data Base : 31/03/2008

Total do Grupo: 93.876,76

Grupo: 9004 - Obras Complementares

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
60502	Suavização dos taludes espalhamento do solo vegetal e escarificação em caixas de empréstimos	ha	2,000	2.564,06	5.128,12
60510	Suavização talude regularização espalhamento solo vegetal terraceamento escarifica jazida cascalho	ha	2,000	3.846,09	7.692,18
Total do Grupo:					12.820,30

Grupo: 9006 - Sinalização

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
70010	Sinalização vertical (*)	m ²	45,700	322,39	14.733,22
70020	Sinalização horizontal manual (*)	m ²	65,250	28,88	1.884,42
70030	Sinalização horizontal mecânica (*)	m ²	3.400,000	27,23	92.582,00
Total do Grupo:					109.199,64

Grupo: 9007 - Fornecimento Materiais Betuminosos

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
90005	CAP 50/70	T	378,257	1.695,85	641.467,13
90010	CM-30	T	30,689	2.442,05	74.944,07
90015	Emulsão RR-2C	T	69,874	1.661,92	116.124,99
Total do Grupo:					832.536,19

Grupo: 9014 - Locação de Veículos Para Fiscalização

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
80500	Locação de veículos leves (incluindo manutenção e combustível) (***)	mês	4,000	4.364,70	17.458,80
80505	Locação de veículos utilitários (incluindo manutenção e combustível) (***)	mês	4,000	5.535,72	22.142,88
Total do Grupo:					39.601,68

Total: 3.258.451,53

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 579-0/2008
Descrição : Restauração da DF-205
Variação : Lote único
Rodovia : DF-205
Trecho : Entr. DF-131 ao Entr DF-128
Extensão : 8.072,000 m
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Data Orçamento : 17/11/2008

Data Base : 31/03/2008

Discriminação	Total do Grupo	Preço/m
Terraplenagem	79.970,00	9,90
Pavimentação	2.090.446,96	258,97
Drenagem e Obras de Arte Correntes	93.876,76	11,62
Obras Complementares	12.820,30	1,58
Sinalização	109.199,64	13,52
Fornecimento Materiais Betuminosos	832.536,19	103,13
Locação de Veículos Para Fiscalização	39.601,68	4,90
Total geral	3.258.451,53	403,62

Orçamento não aprovado/revisado pelo Setor de Orçamentos.

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 579-0/2008 Data Orçamento : 17/11/2008
Descrição : Restauração da DF-205
Variação : Lote único
Rodovia : DF-205
Trecho : Entr. DF-131 ao Entr DF-128
Extensão : 8.072,000 m Data Base : 31/03/2008
Tab. Preços : 33 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto O.A.E)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------